Πλησίον δὲ τοῦ ναοῦ ἔστησεν τὴν στήλην αὐτοῦ εὐχαριστοῦσαν τῷ θεῷ, καὶ δεικνύουσαν τοῖς ἀνθρώποις τοῖς πολιταῖς ὅτι Ἐγὼ εἰμι ὁ κτίστωρ. Τὸν δὲ εἰρημένον μαρτυρῶ τῆς Μεγάλης ἐκκλησίας τὸν Ἰγνάτιον, διὰ τὸ ἀγαπᾶσθαι παρὰ πάντων ἕνεκεν τῶν θαυμαστῶν ἔργων αὐτοῦ ὧν ἐποίησε, φοβηθεὶς ὁ βασιλεὺς μὴ ποτε φημισθῆ καὶ ἀναγορευθῆ ὑπὸ τῶν δημοτικῶν δύο μερῶν (93), μὴ θέλων δὲ τοῦ-

A curopalates, Justinianus et sorore nepos, cognomen o justissimus, imperio potitus est; secundoque ejus imperii anno, feria sexta, hora quinta, trulla corruit, mirabilemque 144 ambonem cum pretioso solio et pavementum variegatum contrivit. Quatuor autem fornices, omnes columnæ et structuræ reliquæ salvæ manebant. Quare imperator, accitis architectis qui adhuc superstites erant, sciscitabatur quid hoc rei esset. Responderunt illi, cum imperator obnixè urgeret ut destinxerent et fulcimenta quæ trullam sustinebant tollerentur, citius quam par erat sublata fuerunt ad musivum opus perficiendum: tum quod trulla altior esset quam ut undique conspici posset, quodque artifices scalas in terram projecissent; indeque trullam corruisse. Suadebant autem opifices ut trulla plana et cava exstrueretur, sicut nunc visitur. Imperator vero, quemadmodum avunculus ejus, in Rhodum misit, et ex eodem illo luto lateres eodem sigillo impressos fieri curavit, trullamque condidit. Opifices vero operam dantes ne et illa cito corrueret, priorem altitudinem ad orgyas quindecim præciderunt; ligneas autem substructiones et fulcimenta annum integrum reliquerunt, donec firmius opus consolidaretur. Cæterum ambonem et solium, cum non posset in pristinam formam restituere, argento obduxit, ut nunc videre est, similiter etiam ambonem. Cum vero non posset variegatos lapides invenire, Marsen patricium in Proconnesum misit, ut illinc lapides terræ colore similes adveheret. Quatuor autem prasini 145 coloris fluvii ad imitationem quatuor fluminum ex paradiso in mare exeuntium facti sunt. Cum vero scylas conscendissent et destinatas ad trullam suffolciendam erecturi essent, ecclesiam aqua impleverunt usque ad prima catechumenia, et ita ligna in aquam projecerunt. Hujus rei gratia quidam dicunt Justinum quoque eam condidisse: sed falluntur. Cæterum 458 anni, ex quo templum conditum est, elapsi sunt. αὐτὴν ἔκτισεν. Ἀλλὰ ψεύδονται. Ἐχει δὲ ὁ ναὸς

Propriam statuam suam collocavit, quæ Deo gratias agens civibus indicat quod ipse tanti operis conditor. Cum vero prædictus Ignatius Magnæ ecclesiæ aedificator propter mirabilia opera, quæ faciebat, ab omnibus diligeretur, metuens imperator ne quando a duobus populi factionibus imperator salutaretur (neque tamen eum volebat occidere, sicut multi ipsi anxio suadebant), contentus fuit ut

Meursii et Lambecii notæ.

(90) Ἰουστίνος. Cedrenus et Zonaras tribuunt Just. n. ano. Meurs.

(91) Συντρίψαι τὸν ἀριστον ἀμβωνα. Zonaras Annal. Ἡ πεσοῦσα τὸ τε κινδύριον τῆς ἀγίας τραπέζης καὶ αὐτὴν τὴν ἐκείνην ἀγίαν τράπεζαν καὶ τὸν ἀμβωνα συντρίψεν. Meurs.

(92) Χρόνος ὑπὲρ. Exstruendum hoc templum est anno 22 Justiniani, qui fuit Christi 543. Adde hoc 458: incidit in millesimum et primum. Sed cave hæc Colini esse verba putet: sunt enim illius e quo hæc noster descripsit; qui longe certe infra

ista tempora vivit, puta sub Palæologis, ut initio diximus. Nos tamen hoc volumus explicare, ne quem temere implicaret. Meurs.

(93) Τῶν δημοτικῶν δύο μερῶν. Id est Prasini et Venetis. Hoc duo μέρη intelligit etiam Suidas in στήλῃν ἐι τριβουλόκων. Litini veteres factiones dicebant. Diaconus in Mauritio partes extulit, recentiorum Græcorum more: Germanus autem militi ad Sergium demarchum Prasinae partis, ut auxiliaretur sibi gratia imperandi, repromittens se partem Prasini honoraturum. Meurs.

statuæ ab ipso in Augustæ erectæ, scelis ablatis, A
 inclusus relinqueretur et ita fame periret. Cogno-
 s-ens itaque Ignatius, cum equestrem imperatoris
 statuam jam perfectam erexisset, se ibi derelictum,
 v-icem statim deplorabat. Vespere autem facto pru-
 dons commentum excogitavit : tenuem nempe funi-
 culum, quem in suo marsupio habebat, circiter 55
 orgyiarum, et pallium et subindusiale et interculam
 et tiaram suam connexuit et glomeravit, 146
 tentavitque eum ad terram usque pertingerent. Interim
 uxori suæ citam magno ejulatu et planctu superven-
 ienti conquestus est, universa civitate quiescente
 (erat enim profunda nox), sibi istic moriendum
 esse, dixitque ei : « Abi et clanculum crassum funi-
 culum eme et liquida pice inunge ; media autem
 nocte revertere. » Cumque sequenti nocte illa venis-
 set, dimisit ipse quæ habebat, et funiculum ab uxore
 amplexum sursum ad se retraxit, et pedi statuæ allig-
 avit, eoque prehensum incolumis inde descendit.
 Fecit autem hoc eo ut funiculus liquida pice inunctis
 manibus tenacius hæreret, ne alloqui præceps
 in terram delatus contunderetur, et ut funiculus
 præstquam se demississet combureretur. Proinde as-
 sumpta uxore et liberis noctu Adrianopolim profec-
 tus est, ibique tres annos in habitu monastico trans-
 egit, omnibus credentibus dicentibusque eum apud
 statuam fame necatum esse. Postea Cpolim rediit,
 ibique commotus est. Imperatori vero in proces-
 sione ad templum SS. Apostolorum obviam occur-
 sit, petens ab illo ut ejus miseretur et aliisque me-
 lu vivere permitteret. Imperator tandem illum
 agnoscens cum universo senatu miratus est. Ve-
 rum imperator facto ignorationem præterdidit, et mul-
 tis beneficiis Ignatium afficiens indemnem dimisit,
 dicens : « Ecce quem Deus vult vivere, mille homi-
 nes non interficient. » Ex eo igitur tempore Ignatius
 magna cum tranquillitate vixit.